
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200221

221

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

LIVRAMENTO HOLDING S/A
EXTRATO DE CONTRATO EOL LV IBI 3031/2022

Contratante: Eólica Ibirapuitã S.A. Contratada: Fator Seguradora S.A. Objeto: Contratação
de Seguro na Modalidade Riscos Operacionais para cobrir sinistros que possam vir a
ocorrer sobre o patrimônio instalado da Eólica Ibirapuitã S.A., conforme Termo de
Referência. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 002.2022. Tipo de Licitação: Menor
Preço Global. Preço Total: R$ 473.724,55. Vigência: 12 meses, com início às 24h00min do
dia 28/04/2022, e encerramento às 24h00min do dia 28/04/2023. Data da assinatura do
Contrato: 28/04/2022. Signatários do Contrato: pela Contratante: Rafael Coelho - Diretor
Financeiro e Jorge Andriguetto Junior - Diretor Técnico e pela Contratada: Nome: Luiz
Antonio da Fonseca - Diretor Comercial e Pedro Mattosinho - Diretor Técnico de
Garantias.

MINAS TÊNIS CLUBE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO MTC Nº 10/2022

Alteração nas datas de recebimento de propostas e data de início da sessão de disputa.
Recebimento de Propostas: 28/04/2022 a 10/05/2022. Abertura de Propostas: 10/05/2022
às 8h30min. Início da sessão de disputa de preços: 10/05/2022 às 9 h30min.

Em 28 de abril de 2022.
ANTÔNIO MOREIRA GONÇALVES

Pregoeiro

PATRIOTA DIRETÓRIO NACIONAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CNPJ nº 08.950.803/0001-19 PATRIOTA NACIONAL, por seu Presidente em
conjunto com seu Vice-Presidente, no exercício de suas atribuições legais e estatutárias,
vem CONVOCAR reunião da Comissão Executiva Nacional a ser realizada de forma
presencial em Brasília/DF, no endereço SHS, Qd.05, Bl.H/I, Asa Sul, CEP70322-912 (Hotel
Windsor Plaza Brasília), no dia 04 de maio de 2022, das 10:00 horas às 16:00 horas, para
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. Assuntos de ordem administrativa e financeira
da Direção Nacional; 2.Análise de filiações e formação de chapas de pré-candidatos nas
Direções Estaduais; 3.Organização e planejamento geral do partido para as Eleições de
2022; 4.Outros assuntos de ordem legal e estatutária.Brasília - DF, 29 de abril de 2022.
Ovasco Roma Altimari Resende - Presidente Nacional, Antonio da Cruz Filgueira Junior - 1º
Vice-Presidente Nacional.

Brasília/DF, 29 de abril de 2022
OVASCO ROMA ALTIMARI RESENDE

Presidente

RECREIO DA JUVENTUDE
EDITAL DE 28 DE ABRIL DE 2022
PROCESSO SELETIVO Nº 2/2022

OBJETO: Contratação de PREPARADOR FÍSICO ESPORTIVO para as modalidades
olímpicas conforme condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus Anexos.

INSCRIÇÕES: As inscrições estarão abertas no período de 02 a 06 de maio de
2022, podendo ser realizado presencialmente de segunda a sexta-feira, das 8h30min às
12h e 13h30min as 18h no Departamento de Recursos Humanos da Sede Juventude do
RECREIO DA JUVENTUDE - RJ, sito a Rua Atílio Andreazza, nº 3525, Bairro Sagrada Família,
Caxias do Sul/RS - CEP: 95.052-070; por correspondência, encaminhada pelos correios para
o referido endereço; ou ainda, pelo e-mail: projetos@recreiodajuventude.com.br

O Edital do Processo Seletivo e seus anexos, contendo as condições para a
contratação, poderão ser obtidos no endereço eletrônico: http://www.recreiodajuventude.com.br
Informações pelo e-mail projetos@recreiodajuventude.com.br

DIEGO FREDERICO BIGLIA
Presidente Executivo

MARCELO ALFAMA AYALA
Vice-Presidente

SCORPIUS ON LINE PUBLICIDADE LTDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

SINDICATO DOS TAXISTAS AUTÔNOMOS DE SÃO PAULO - C.N.P.J. 61594164/0001-89
Pelo presente edital, ficam convocados os associados deste Sindicato a

participarem da assembleia geral extraordinária que será realizada, em sua sede social, na
Rua Estado de Israel, nº 833, bairro de Vila Clementino, nesta cidade, no dia 18/05/2022,
às 13h00, em primeira convocação, ou às 15h00 da mesma data, em segunda convocação,
observado o quórum estatutário, para deliberar sobre alteração do Estatuto Social da
entidade.

São Paulo/SP, 28 de abril de 2022.
LUIZ CARLOS FERNANDES CAPELO

Diretor Presidente
CPF 687.751.568-49

SENAT SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE -
S A LV A D O R / BA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2022

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte, torna pública
a homologação da concorrência 006/2022 cujo objeto é aquisição de peças de
reposição para elevador de passageiros , em favor da empresa: WALDIR MACHADO
LOPES SERVIÇOS E ELEVADORES CNPJ: 05.006.980/0001-53, o valor de R$15.427,64
(Quinze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos);

Em 29 de abril de 2022
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Tocantins - SEBRAE/TO,
através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público, que, em sua SEDE na
Quadra 102 Norte, Av. LO-04, nº 01, Plano Diretor Norte, em Palmas/TO, realizará Licitação
com base no Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema SEBRAE na modalidade
CONCORRÊNCIA N.º 002/2022 - Tipo: TÉCNICA E PREÇO - Dia: 18/05/2022, Horário:
14h30min - Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de consultoria e
instrutoria em turismo para os pequenos negócios do município de Peixe/TO, no sentido de
estruturar suas atividades turísticas, envolvendo a cadeia de produtos e serviços potenciais
ou já existentes com o foco em aperfeiçoamento de produto turístico. Edital disponível no
Portal https://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf ou pelo e-mail cpl@to.sebrae.com.br.

Palmas/TO, 29 de abril de 2022.
LUDMILA SANTANA BARBOSA

Presidente

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O SEBRAE Pará, comunica a realização das seguintes licitações: Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para a execução de serviços de reprografia, com
fornecimento de cópias e encadernações. Abertura: 12 de maio de 2022, às 10 (dez) horas.
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 927.312; O edital também está à
disposição dos interessados através do endereço: www.sebrae.com.br/canaldofornecedor.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022.

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de organização de
eventos e correlatos. Abertura: 13 de maio de 2022, às 10 (dez) horas. LOCAL:
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 927.312; O edital também está à disposição
dos interessados através do endereço: www.sebrae.com.br/canaldofornecedor.

Em 27 de abril de 2022
RUBENS DA COSTA MAGNO JÚNIOR

Diretor-superintendente

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 122/2021 - 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. de Serviços nº
037/2021.Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São
Paulo.Contratada: PRECISA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI.
Objetivo: Consiste na prorrogação da vigência do contrato originário por mais 24 (vinte e
quatro) meses, contados a partir do dia 01 de junho de 2022 e vencimento em 31 de maio
de 2024. Valor do aditivo: R$ 147.959,84. Data de assinatura: 28/04/2022. Assinaturas:
pelo SEBRAE-SP, IVAN HUSSNI e GUILHERME CAMPOS JÚNIOR, e pela Contratada, MARIA
EMÍLIA MUNARI RAPOSO JOAQUIM.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 1100/2019 - 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. de Serviços nº
054/2020.Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São
Paulo.Contratada: LM CONSERVAÇÃO PREDIAL LTDA.
Objetivo: Consiste na prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
contados a partir do dia 01 de junho de 2022 e vencimento em 31 de maio de 2023. Valor
do aditivo: R$ 279.735,61. Data de assinatura: 28/04/2022. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP,
IVAN HUSSNI e GUILHERME CAMPOS JÚNIOR, e pela Contratada, ROSANA SCABELLO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 1099/2019 - 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. de Serviços nº
057/2020.Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São
Paulo.Contratada: LM CONSERVAÇÃO PREDIAL LTDA. Objetivo: Consiste na prorrogação da
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 01 de junho de
2022 e vencimento em 31 de maio de 2023. Valor do aditivo: R$ 236.412,17. Data de
assinatura: 28/04/2022. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, IVAN HUSSNI e GUILHERME CAMPOS
JÚNIOR, e pela Contratada, ROSANA SCABELLO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 120/2021 - 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. de Serviços nº
038/2021.Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São
Paulo.Contratada: LOCAL SETE SERVIÇOS DE PAISAGISMO EIRELI.
Objetivo: Consiste na prorrogação da vigência do contrato originário por mais 12 (doze)
meses, contados a partir do dia 01 de junho de 2022 e vencimento em 31 de maio de
2023. Valor do aditivo: R$ 50.498,23. Data de assinatura: 28/04/2022. Assinaturas: pelo
SEBRAE-SP, IVAN HUSSNI e GUILHERME CAMPOS JÚNIOR, e pela Contratada, VICTORIA
CRISTINA ALVES BASILIO.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE040CPL2022

Processo nº 935993 - Processo Licitatório destinado exclusivamente à
participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte nos termos do Art. 6º,
do Decreto nº 8.538/2015. OBJETO: "Registro de Preços - RP", que será usado em
futuras compras do SENAC/PE, com aquisições e entregas parceladas de Material de
Expediente que serão fornecidos para o Almoxarifado, de acordo com as especificações
e condições constantes no Edital, que poderá ser obtido através dos endereços
eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br ou www.pe.senac.br/o-senac/licitacoes-e-
contratos. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á das
09h00min do dia 03/05/2022 até às 09h00min do dia 11/05/2022. Abertura das
propostas: 11/05/2022 às 09hmin. Início da Disputa de Lances às 14h00min do dia
11/05/2022 (horário de Brasília/DF). Solicitações de esclarecimento deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico licitacao@pe.senac.br.

Recife, 29 de abril de 2022.
LIZZIANE FERREIRA FERNANDES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-02T04:47:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




